
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
 

Referente istruttoria: sig. Giuliano GRASSO     0831/58957  -   0831/563181  e-mail:   giuliano.grasso.br@istruzione.it 

Prot. AOOOUSPBR n.         Brindisi,  
IL DIRIGENTE 

VISTA la nota prot. n. 688/17 con la quale l’Ufficio VI – Ambito territoriale di con la quale demanda 
 l’esecuzione dell’Ordinanza del Tribunale di Lecce – Sezione Lavoro – datata  04/01/2017  RG 
 n. 11425/16, che, con riferimento al ricorso ex art. 700 c.p.c. proposto dalle  docenti Bruno 
 Maria Rosaria, Panarese Immacolata, Lazzari Stefania e Nutricato Adele, assunte a tempo  
 indeterminato nella fase “C” del piano  straordinario con sede  provvisoria  in provincia di Lecce 
 per l’a.s. 2015/16 e trasferite in altra regione a decorrere dall’a.s. 2016/17, “ Accoglie il ricorso, e, 
 per l’effetto ordina al  Ministero resistente di rivalutare la posizione delle ricorrenti con 
 conseguente assegnaziione a sedi  territoriali rispettose dell’ordine di preferenze indicato nelle 
 rispettive domande, tenuto conto del  punteggio da esse posseduto e rilevante in base ai rispettivi 
 ambiti territoriali.”; 
VISTI l’O.M. prot. n. 241 del 8/4/2016 ed il C.C.N.I., sottoscritto nella stessa data, concernenti la mobilità 
 del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/17; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6623/2 del 27/7/16 con il quale è stato pubblicato il Bollettino dei 
 Movimenti dei docenti di scuola primaria (Fase B – C – D) relativi all’anno scolastico 2016/17;  
VISTA la nota prot. n. 967 del 19/1/2017 con la quale la Direzione Generale dell’USR per la Puglia indica le 
 modalità di esecuzione di sfavorevoli decisioni riguardanti la mobilità dei docenti per l’a. s. 
 corrente; 
VERIFICATO che al termine delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2016/17, in questa provincia non sono 
 risultati vacanti e disponibili posti di scuola primaria di tipologia comune/lingua; 
ACCERTATO che tra le ricorrenti sopra indicate la sola docente Bruno – beneficiaria di punti 56 ai fini del 
 trasferimento –, a seguito della rivalutazione della sede di lavoro disposta con l’Ordinanza citata, ha 
 diritto all’assegnazione di una  sede in provincia di Brindisi, al posto di docente già trasferito con 
 punteggio a valenza minore su posto lingua, determinando, di conseguenza, una situazione di 
 sovrannumero per quest’ultimo;  
INDIVIDUATA la docente Cutrino Fausta, trasferita con punti 24, quale controinteressata al 
 trasferimento della docente Bruno;  

D E C R E T A 
 

1. In esecuzione  dell’Ordinanza del Tribunale di Lecce – Sezione Lavoro – datata  04/01/2017  RG 
n. 11425/16 citata nelle premesse, il trasferimento già disposto nei confronti della docente di 
scuola primaria Bruno Maria Rosaria, n. 07/01/63 – LE -  è rettificato con l’assegnazione della stessa 
presso l’Ambito  11 di Brindisi – posto lingua - invece che presso l’Ambito 8 di Imperia. La stessa, 
per l’a.s. in corso, è utilizzata, a disposizione, presso l’Istituto Comprensivo “Centro” di Brindisi. 

2. Il trasferimento della docente di scuola primaria  Cutrino Fausta, n. 18/09/1963 -LE-, presso 
l’Ambito 11 di Brindisi – posto lingua –, è annullato. Per il corrente anno scolastico la docente, 
secondo le indicazioni di cui alla nota dell’USR Puglia prot. n. 967 indicata nelle premesse, 
continuerà a prestare servizio presso l’Istituto Comprensivo Centro di Brindisi, fino a definitiva 
sistemazione in base alle indicazioni Ministeriali di cui si è in attesa. 

 I Dirigenti scolastici interessati, cureranno la notifica e l’esecuzione del presente decreto. 

MIUR.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE(U).0000755.03-02-2017

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
 

Referente istruttoria: sig. Giuliano GRASSO     0831/58957  -   0831/563181  e-mail:   giuliano.grasso.br@istruzione.it 

 Il presente provvedimento, reso in esecuzione della disposizione giudiziale citata, può essere 
variato/revocato in funzione di sopraggiunte diverse determinazioni/indicazioni al momento non note, 
ovvero dell’esito di un eventuale giudizio di merito. 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalla 
legislazione vigente. 

                                                                                                            Il Dirigente   
 Vincenzo Nicolì     

                                                                                                                                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
                                                                                                                                           sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
All’ins. Bruno Maria Rosaria 
Presso dell’Istituto Comprensivo “Sauro” di  IMPERIA 
 
All’ins. Cutrino Fausta 
Presso Istituto Comprensivo “Centro” di  BRINDISI 
 
Al Sito WEB      S E D E 
 
All’USR per la Puglia –Direzione Generale-  B A R I 
 
All’USR per la Puglia – Ufficio VI - Ambito territoriale di  L E C C E 
 
Al’’USR per l’Emilia Romagna – Ambito territoriale di  IMPERIA 
   
Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Centro” di BRINDISI  
 
Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Sauro” di IMPERIA  
 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

